ПРОТОКОЛ №  18
рабочей группы по реализации плана мероприятий по росту доходов,

оптимизации расходов и совершенствованию долговой политики
муниципального образования город Канск

18.07.2014г. г. Канск

Рабочей группой по реализации плана мероприятий под
председательством Кадач Н.В. -  заместителя главы города по экономике и
финансам, руководителя рабочей группы проведено совещание по исполнению
доходов за 1 полугодие 2014 года главными администраторами доходов
бюджета города.
11рисутствовали (список прилагается).

Повестка совещания:
1. О ткрытие заседания

Кадач Нина Владимировна -  заместитель главы города по экономике и
финансам.

2. Исполнение доходов бюджета города за 1 полугодие 2014 года.
3.Обсуждение вопроса по внесению изменений в решение о бюджете в

части изменения размера части прибыли.
Слушали:

Гудим Е.Н. -  начальник отдела учета и отчетности МКУ «УС и ЖКХ
администрации г. Канска»;
Стасевич А.И. -  начальник отдела учета и отчетности администрации г.

Канска;
Шляхтова Л.В. -  начальник Отдела культуры;
Кабушева С.А. -  и.о. директора МКУ «ЦБ по ведению учета в сфере
образования»;
Некрасов Д.В.— зам. председателя МКУ «КУМИ г. Канска»;
1 Голяков В.Э. -  начальник УСЗН администрации г. Канска;
Апанович Т.А. -  начальник отдела архитектуры -  зам. начальника УАСИ
администрации г. Канска;
Фельк Н.В. -  зам. начальника отдела экономического развития и
муниципального заказа администрации города Канска.

Решили:
1 .Руководителям казенных учреждений обратить внимание на

неисполнение плановых назначений по доходам, ужесточить контроль за
поступлением администрируемых доходов.

Ответственный: МКУ «УО администрации г. Канска», Панов А.П.; МКУ
«УС и ЖКХ администрации г. Канска», Иванец П.Н, МКУ «КУМИ г. Канска»
Букалов А.В.

2. Главным администраторам доходов продолжить работу по увеличению
доходной базы бюджета. МКУ «УС и Ж КХ администрации г. Канска»
активизировать работу по взысканию задолженности по плате за найм жилых
помещений. В срок до 06.10.2014 года предоставить в адрес председателя
рабочей группы «Информацию о результатах работы по взысканию
задолженности по плате за найм жилых помещений» согласно таблице с
указанием задолженности на 01.01.2014 года, на 01.07.2014 года, на 01.10.2014
года:

предъявлено
претензий

удовлетворено
претензий

предъявлено
исков

удовлетворено
исков

Взыскано
средств по

искам

Поступило в
бю дж ет
города в
результате
претензионно
исковой
работы

Кол- I сумма
во

•О
г~~
§

сумма Кол-
во

сумма Кол-
во

сумма Кол-
во

сумма на сумму
(руб.)

Ответственный: МКУ «ФУ г. Канска», Тихомирова II.А., главные
администраторы доходов бюджета, МКУ «УС и ЖКХ администрации г.
Канска», Иванец П.П.

3. Главным распорядителям МКУ «КУМ И г. Канска», УАСИ
администрации г. Канска в срок до 25.07.2014 года предоставить в адрес
председателя рабочей группы и МКУ «ФУ г. Канска» развернутую
пояснительную записку по неисполнению расходов за 1 полугодие 2014 года.

Ответственный: МКУ «КУМИ г. Канска», Букалов А.В., УАСИ
администрации г. Канска, Апапович Т.А.

4. Отделу экономического развития и муниципального заказа
администрации города Канска в срок до 01.09.2014 года доработать и
утвердить Методику определения размера части прибыли муниципальных
унитарных предприятий, остающейся после уплаты налогов и иных
обязательных платежей, подлежащей перечислению в бюджет.

Ответственный: Отдел экономического развития и муниципального
заказа администрации города Канска, Ю шина С.В.

5. МКУ «ФУ г. Канска» до окончания текущего финансового года выйти
с предложением к Капскому городскому Совету депутатов о внесении
изменений в статью 3 Решения Канского городского Совета депутатов «О
бюджете города Канска на 2014 год и плановый период 2015-2016 годов».

Ответственный: МКУ «ФУ г. Канска», Тихомирова Н.А.
6.Заседание рабочей группы по итогам исполнения доходов бюджета за 9

месяцев 2014 года назначить па 17.10.2014 года.
Ответственный: МКУ «ФУ г. Канска», Тихомирова Н.А.

Замес ти тель главы города
по экономике и финансам,
руководитель рабочей группы Н.В. Кадач

2